
Motion till riksdagen 

1988/89:Ub509 

av Britta Bjelle (fp) 
Antagningen till musiklärarlinjen 

Enligt UHÄ:s beslut sker lokal antagning till musiklärarlinje. För att de 
studerande ska ha möjlighet att söka till olika utbildningsorter och -varian
ter anordnas dessa prov under samma vecka av musikhögskolorna och med 
samma utformning av proven. Godkända sökande tilldelas därefter utbild
ningsplatser på de olika orterna utifrån sina önskemål och prov resultat. För 
att detta ska kunna ske har musikhögskolorna nödgats inrätta ett centralt 
kansli i Stockholm som under c:a 4 månader handhar denna fördelning. 

Av dessa skäl och för att kunna tillmötesgå de studerandes rättmätiga 
krav att ifrågakomma för antagning på mer än en ort, sker således i prakti
ken ändå en centraliserad antagning. 

Förfaringssättet innebär emellertid att kostnaderna för denna centralise
rade antagning ej bestrides av centrala antagningsmyndigheten inom UHÄ 
utan i stället belastar de olika musikhögskolornas sektorsanslag. 

Detta är ej rimligt. Eftersom fördelningen av utbildningsplatser måste 
ske centralt bör ansvaret för denna fördelning åvila central myndighet. 

Antagningen av studerande till l/E-varianten, (instrumental- och ensem
blevarianten) sker helt lokalt med antagningsprov men med möjlighet för 
de studerande att under vissa förutsättningar ifrågakomma på annan ort. 
Eftersom de studerande inom denna variant antas på ett huvudinstrument 
och dessa instruments möjliga antal betydligt överstiger antalet utbild
ningsplatser på varje ort blir resultatet mycket ojämn fördelning för varje 
år. Eftersom varje musikhögskola för sig beslutar om antalet platser för 
resp. instrument kan detta få till följd att för sökande med ett visst huvud
instrument, t.ex. nöjt, kan något år helt saknas antagningsplanser på alla 
orter, eftersom amordning mellan de olika skolorna i denna fråga ej kun
nat åstadkommas. Även av detta skäl bör central myndighet ta ansvar för 
antagningen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om central antagning till musiklärarlinjen. 

Stockholm den 16 januari 1989 

Britta Bjel/e {fp) 

Mot. 1988/89 

Ub509 
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